— 7 —

附件 2

免责协议书
吕梁市足球赛活动，为非盈利性质足球健身活动，不是商业

活动，每个参与的运动员都是主人，属于自发组织，遵循“平等、

民主、自助、互助”的原则，参赛者必须对自己的安全负责，活

动中发生意外，发起者和参与者有义务组织救援，不承担任何法

律和经济责任，特此声明。否则请在活动开始前退出！该免责声

明目的是为活动发起人组织者和同行者再次明确足球活动的风

险，提高自律能力和抗风险能力，免除一切不必要的后果，让足

球活动更加安全快乐！

《免责条款》

1.足球运动具有很高的危险性和不可预知性，参赛者对自己

的行为及后果负完全责任，赛事委员会不对任何足球运动本身具

有的风险以及参赛往返路途中发生的危险所产生的后果负责。

2.球队活动属于非盈利性质足球健身活动，当由于意外事故，

突发气候变化和急性疾病等不可预测因素造成身体伤害时，团队

的发起者和参与者有义务尽力救助，如果造成不可逆转的损害，

团队的其他成员不负担任何责任。团队的任何一名队员都应本着：

“尽力救助、风险自担”的原则参加活动，活动发起者和组织者

不承担任何法律和经济责任。

3.凡参加者均视为具有完全民事行为能力，如恶意侵犯他人

或其他涉及犯罪行为，则不在此免责范围内，必须承担相应的法

律责任，如活动中发生人身损害后果，由受损害人依据法律和本

声明依法解决。

4.以任何形式参加足球联赛都将视为同意以上免责协议，该

免责协议球队参与者视作无条件接受。

我自愿参加本次足球联赛活动并同意、认可以上《免责协议》，

并签字确认

参赛单位负责人签字：

吕梁市体育局 2025 年 8 月 15 日印发